
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 219/2014, de 01/08/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Monitoração hemodinâmica e perfusional 

minimamente invasiva em cães”, do doutorando MARTIELO IVAN GEHRCKE, a realizar-

se no dia 25 de agosto de 2014, às 08:30 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. NILSON OLESKOVICZ – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JUAN CARLOS DUQUE MORENO – (UFPR/Curitiba/PR) – Membro externo  

Dr. AURY NUNES DE MORAES – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. FABRÍCIO DESCONZI MOZZAQUATRO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. CRISTIANO GOMES - (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


